
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

edu capción''• '- - -

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES NO 17

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Reconocimiento a la Excelencia Académica Escuela Grecia"

OBJETIVO: Desarrollar una ceremonia de reconocimiento y difusión a la comunidad
de el premio a la Excelencia Académica, SNED, otorgado por el Mineduc a la Escuela
Grecia. En base a la subvención escolar preferencial.

PARTICIPANTES: Alumnos, Apoderados, docentes, directivos y autoridades
municipales.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO; Escuela Grecia, a realizarse el miércoles 26
marzo de 2013, a las 14:00 hrs,

GASTOS:

Alimentación $ 400.000.-

TOTAL $ 400.000.- EIRMA VIMBRE
R.RESPONSABLE

Certificado Imputación IM° /^ (¿oí V

Imputación Presupuestaria:

DECRETO N°. / 3(0 "V Chiguayante, 2 1 MAR. 2011
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2014; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

A SANDOVAL
MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM (3)
• Secretaría Municipal
• Director de Control
• Archivo
• Centro de Costos SEP DAEM
• Ley Tranparencia y

JARV/LTS/LSP/lCP/klp





ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 17

NOMBRE: "Reconocimiento a la Excelencia Académica Escuela Grecia"

OBJETIVO: Desarrollar una ceremonia de reconocimiento y difusión a la comunidad
de el premio a la Excelencia Académica, SNED, otorgado por el Mineduc a la Escuela
Grecia. En base a !a subvención escolar preferencial.

PARTICIPANTES: Alumnos, Apoderados, docentes, directivos y autoridades
municipales.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Escuela Grecia, a realizarse el miércoles 26
marzo de 2013, a las 14:00 hrs.

GASTOS:

• Alimentación $ 400.000.-

TOTAL $ 400.000.-

FUNDAMENTACIÓN: El SNED es un Sistema Nacional de Evaluación de
Desempeño de los establecimientos Educacionales subvencionados del país que
consiste en un beneficio económico, denominado "Subvención por Desempeño de
Excelencia". Los centros educativos reconocen este premio como "La Excelencia
Académica" que este año favoreció a la Escuela República de Grecia, siendo la
única escuela municipal de la comuna que ingresa a esta categoría.
La Escuela Grecia había obtenido la excelencia académica años atrás, sin
embargo el año 2012 dejó de ostentarla. Este 2014 vuelve a ser reconocida
gracias, a la gestión del equipo directivo, profesores y asistentes de la educación
realizada el año académico 2013, logrando cumplir con los siguientes criterios de
evaluación:
El Sistema Nacional de Evaluación de Desempeño mide los siguientes factores:

• Efectividad, se refiere al resultado educativo obtenido por el
establecimiento en relación con la población atendida.

• Superación, alude los diferenciales de logro educativo obtenidos en el
tiempo por el establecimiento educacional.

• Iniciativa, aborda la capacidad del establecimiento para incorporar
innovaciones educativas y comprometer el apoyo de agentes externos en
su quehacer pedagógico.

• Mejoramiento de las condiciones de trabajo y adecuado funcionamiento del
establecimiento.

• Igualdad de oportunidades, que apunta a la accesibilidad y permanencia de
la población escolar en el establecimiento educacional y la integración de
grupos con dificultades de aprendizaje.

• Integración y participación de profesores, padres y apoderados en el
desarrollo del proyecto educativo del establecimiento.

Con este reconocimiento la Escuela Grecia demuestra su calidad en el servicio
educativo a pesar del contexto y que debe ser socializada a la comunidad.

Á

PUENTES
JEFE UTP DAEM

j ™«*CHIGUAYANTE, IfrtifcpWarzo de 2014.-




